
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000119 Estado da Bahia - quinta-feira, 27 de julho de 2017 Ano 1

Outros

ESTADO DA BAHIA 

CAIXA DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 
MUNICIPAIS DE QUIXABEIRA 

CNPJ:  42.751.198/0001 – 95 
 

 

 

Av. Jovito de Sousa Novais, 414 – Centro 
CEP: 44713-000 – Quixabeira – Bahia 

Tel: 74 3676-1033  E-mail: casemqxb@gmail.com 
 

1

EDITAL N. 001/2017 
¨CESSA O BENEFICIO DE 
ERISVALDO SOUSA DE SANTANA E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS¨. 

 
 
 
 A Diretoria Executiva da Caixa de Previdência dos Servidores Municipais de 
Quixabeira, Estado da Bahia, no uso das suas atribuições legais que lhes são conferidas 
por Lei; 
 Considerando o que preceitua o art. 11 e inciso III da Lei n. 174/2008 de 25 de 
janeiro de 2008, que trata sobre o fim do beneficio de pensão para maiores de 18 anos; 
 
 Considerando que esta gestão ao analisar os Benefícios constatou que o menor 
completou maior idade em 02/10/2016 e não houve nenhum ato comunicando ao mesmo 
sobre a cessação; 
   
 
RESOLVE: 
 
 Art. 1º- Fica Cessado o Benefício de Pensão por morte n. 006/2010, do sr. 
ERISVALDO SOUSA DE SANTANA,  em virtude do mesmo ter completado maior idade. 
 

Art. 2º- Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de Julho de 2017, uma vez que o pagamento referente ao mês de Junho já 
tinha sido efetuado. 
 
 Caixa de Previdência dos Servidores Municipais de Quixabeira, Estado da Bahia, 
em 26 de Julho de 2017. 
  

  

_____________________________ 
Edilson da Silva Lopes 

Diretor Executivo da CASEMQ 
 
 

_____________________________ 
Eugenio de Sousa Lima 

Diretor Financeiro e Beneficio 

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 002
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3360C129E6BBB71B3BCCC540C5FBB104


		2017-07-27T18:04:27-0300




